



تعیین حداقل دستمزد زیر خط فقر، لکه ننگی بر چهره حکومت اسلامی !

روز ۲۱ اسفند، مذاکرات شورای عالی کار به پایان رسید و میزان افزایش حداقل دستمزد ۲۳ در صد اعلام شد. بدین ترتیب در سال ۱۳۸۱ حداقل دستمزد برابر ۶۹۸۵۲ تومان خواهد بود. در جریان مذاکرات رقم پیشنهادی نمایندگان کارفرمایان ۶۵ هزار تومان و رقم پیشنهادی نمایندگان کارگری ۱۶۰ هزار تومان بوده است.

تعیین حداقل دستمزد معادل ۷۰ هزار تومان از سوی شورای عالی کار در شرایطی است که سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، که خود یک سازمان دولتی است، محدوده خط فقر را بین ۸۰ تا ۱۳۰ هزار تومان اعلام کرده است. مصوبه شورای عالی کار کارگران ایران را محکوم به ماندن در زیر خط فقر کرده است.

از سوی دیگر یکسان سازی نرخ ارز از ابتدای سال ۱۳۸۱، تورم را افزایش خواهد داد. با افزایش قیمت ها، قدرت خرید کارگران و حقوق بگیران کاهش خواهد یافت و بخش بیشتری از مردم به زیر خط فقر کشانده خواهند شد. دولت جمهوری اسلامی ایران می تواند ادعا کند که دستمزد کارگران را افزایش داده است. ولی سیاست های اقتصادی این حکومت و رشد دائمی و بی وقفه تورم، در عمل از رشد متوسط دستمزدها بیشتر بوده و بطور واقعی دستمزدها به تدریج کاهش یافته اند.

مصوبه اخیر شورای عالی کار یک بار دیگر نشان داد که تا چه حد حکومت اسلامی ایران نسبت به وضعیت معیشت و زندگی مشقت بار کارگران، زحمتکشان و حقوق بگیران بی توجه است. تصمیم شورای عالی کار، دهن کجی آشکار به وضعیت زندگی و خواسته های کارگران است.

در سالی که گذشت هزاران هزار کارگر از کار بیکار شدند. صد ها هزار کارگر درگیر یک مبارزه دائمی برای دریافت حقوق و دستمزدهای معوقه خود بودند و بسیاری از آنها تاکنون موفق به دریافت ماه ها حقوق خود نشده اند. دولت جمهوری اسلامی ناتوان از حل مشکلات کارگران و زحمتکشان، با بازگذاشتن دست کارفرمایان و صاحبان صنایع، عملاً هیچ حمایتی از کارگران نمیکند. اکنون نیز با تصویب حداقل دستمزد مورد نظر کارفرمایان، نشان داد که تا چه حد آماده به دفاع از منافع آنها است.

در مقابل این وضعیت تنها سلاح کارگران اتحاد است و اتحاد. تنها شکل گیری تشکل ها و سندیکاها مستقل کارگری و ایجاد سازمان های سراسری بین این تشکل ها است که می تواند به کارگران این امکان را بدهد که با قدرت بیشتری در مقابل سرمایه داران و دولت حامی آنها مبارزه کنند.

هیئت اجرائی سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

۲۵ اسفند ۱۳۸۰ - ۱۶ مارس ۲۰۰۲